
DIPARTIMENTO DI SCIEN-
ZE UMANE

E DELL’INNOVAZIONE
PER IL TERRITORIO - DI-

SUIT
Il Direttore

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice per il ban-
do di selezione pubblica per il conferimento di una Bor-
sa di studio per attività di ricerca, dal titolo “Elaborazio-
ni statistico-econometriche relative allo sviluppo di una 
applicazione web/mobile a supporto delle attività di ri-
cerca del progetto “A.Ge.Vol.A. – Assistenza, GEstione, 
VOLontariato, Anziani. Strumenti multilingui per l’assi-
stenza agli anziani” nella Provincia di Varese – Respon-
sabile Prof.ssa Alessandra Vicentini

IL DIRETTORE 

- Viste  le  leggi  sull’istruzione  universitaria,  e  in  particolare 
l'Art. 18 comma 5 L. 240/2010 come modificato dal D.L. n. 5 
del 09.02.2012 convertito con Legge n. 35 del 04.04.2012;

- Visto il Decreto Rettorale n. 1078 del 20 dicembre 2018 con 
il quale è stato istituito il Dipartimento di Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio a decorrere dal 1° gennaio 
2019;

- Richiamato il D.R. n. 538 del 22.05.2013 di emanazione del 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio 
per attività di ricerca;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento – Ses-
sione Plenaria - Repertorio n. 64 del 14 aprile 2021 con cui è 
stata approvata l’istituzione di una borsa di studio per attivi-
tà di ricerca dal titolo “Elaborazioni statistico-econometriche 
relative allo sviluppo di una applicazione web/mobile a sup-
porto delle attività di ricerca del progetto “A.Ge.Vol.A. – As-
sistenza, GEstione, VOLontariato, Anziani.  Strumenti multi-
lingui per l’assistenza agli anziani” nella Provincia di Varese 
– Responsabile Prof.ssa Alessandra Vicentini;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4411
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2021

Tit. VII 

Cl. 16

Fasc. 2021-VII/16.5

N. Allegati 0

Rif.  

rc/malc/PLB

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIEN-
ZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE
 PER IL TERRITORIO - DI-

SUIT
Il Direttore

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  del  dipartimento  rep. 
n.73 del 22 aprile 2021 di emanazione del bando per il confe-
rimento di una Borsa di studio per attività di ricerca, dal tito-
lo “Elaborazioni statistico-econometriche relative allo svilup-
po di una applicazione web/mobile a supporto delle attività 
di ricerca del progetto “A.Ge.Vol.A. – Assistenza, GEstione, 
VOLontariato, Anziani. Strumenti multilingui per l’assistenza 
agli anziani” nella Provincia di Varese – Responsabile Prof.s-
sa Alessandra Vicentini;

Considerato opportuno nominare la commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati che hanno presentato domanda alla se-
lezione sopra indicata in quanto sono scaduti i termini per la pre-
sentazione delle domande;

DECRETA

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la sele-
zione dei candidati per   per l’attribuzione di una borsa di stu-
dio per attività di ricerca, dal titolo “Elaborazioni statistico-eco-
nometriche relative allo sviluppo di una applicazione web/mobi-
le a supporto delle attività di ricerca del progetto “A.Ge.Vol.A. – 
Assistenza,  GEstione,  VOLontariato,  Anziani.  Strumenti  multi-
lingui per l’assistenza agli anziani” nella Provincia di Varese:
- Prof.ssa Alessandra Vicentini – Responsabile Scientifico della 

Borsa di studio per attività di ricerca, professore associato 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione 
per il Territorio – Disuit- (Presidente);

- Dott.  Daniel  Russo – Ricercatore presso il  Dipartimento di 
Scienze Umane e dell’Innovazione per il Territorio – Disuit 
(Componente);

- Prof.ssa Kim Grego – Professore associato presso il  Diparti-
mento  di  Studi  Internazionali,  Giuridici  e  Storico-Politici 
dell’Università degli Studi di Milano (Componente);

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Scienze umane e dell’ In novazione per il Territorio dell’esecu-
zione del presente provvedimento che verrà restrato nel reper-
torio generale dei decreti.

Como, data della firma digitale
Il Direttore

Prof. Paolo Luca Bernardini
Firmato digitalmente

2

https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-studi-internazionali-giuridici-e-storico-politici
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-studi-internazionali-giuridici-e-storico-politici


DIPARTIMENTO DI SCIEN-
ZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE
 PER IL TERRITORIO - DI-

SUIT
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Ma-
ria Ausilia Li Calzi

Tel. +39 031 2389710 – rmariaausilia.licalzi@uninsubria.it

3

mailto:rmariaausilia.licalzi@uninsubria.it

		2021-05-17T16:41:10+0200
	IT
	Roberta Bettinetti




